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WZI-RA.0002.8.2011 
Protokół Nr XI/11 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej dnia 27 października 2011 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył jedenastą 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości, w tym Pana Mariana Poślednika- 
senatora elekta, któremu pogratulował wyboru. Powiedział, że po wielu latach nieobecności 
w Parlamencie Ziemia Gostyńska będzie miała swojego przedstawiciela. Jest to duże wyzwanie 
i zobowiązanie.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że do wszystkich parlamentarzystów, którzy 
uzyskali mandat w naszym okręgu, wysłane zostały życzenia z nadzieją na dobrą współpracę. 
Zwracając się do senatora elekta Mariana Poślednika powiedział, że znamy go, jako radnego 
sejmiku województw wielkopolskiego. Starosta podziękował za dobrą współpracę na niwie 
samorządu, wyraził nadzieję na wsparcie w działaniach powiatu oraz życzył wielu sukcesów 
i dobrej współpracy z samorządami. 
Senator elekt Marian Poślednik podziękował oraz powiedział, że spotkał go ogromny 
zaszczyt, iż może uczestniczyć w tej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego. Powiedział, iż cieszy 
się, że udało mu się wygrać te wybory, tym bardziej, że były to pierwsze wybory w okręgu 
jednomandatowym. Jest to zaszczyt dla niego, jak również dla mieszkańców powiatu 
gostyńskiego, że może reprezentować Ziemię Gostyńską w Wyższej Izbie Parlamentu. Dodał, 
że miał już tą przyjemność i obowiązek być parlamentarzystą 10 lat temu. Wyraził nadzieję, 
że kryzys gospodarczy nie odciśnie piętna na Polsce i że uda się zachować znaczący wzrost 
gospodarczy oraz że nie zawiedzie społeczności lokalnej, choć zdaje sobie sprawę, jakie są 
oczekiwania a jaką moc ma jeden senator w Senacie. Zapewnił, że na pewno nie zapomni 
o społeczności lokalnej oraz że czuje się nie tylko reprezentantem mieszkańców, ale także 
samorządów lokalnych wszystkich szczebli. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapewnił, że jako Przewodniczący Rady zawsze 
będzie pamiętał o zaproszeniu senatora  i zawsze miejsce na sali posiedzeń się znajdzie a te 
upominki i życzenia traktuje też, jako inwestycję w przyszłość, że się zwrócą dla dobra 
mieszkańców powiatu.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas 
stwierdzania quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radni Grzegorz 
Marszałek oraz Stanisław Zaremba.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 2) 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad. 
 
Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu Gostyńskiego: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu. 
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4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 
międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
gostyńskiego, 

b) zmiany uchwały Nr IX/92/11 z dnia 25 sierpnia 2011r. w sprawie zawarcia porozumienia 
o powierzeniu Powiatowi Słupeckiemu realizacji zadania publicznego z zakresu 
administracji rządowej polegającego na przyjmowaniu do Ośrodka Wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi osób mających miejsce zamieszkania na terenie Powiatu 
Gostyńskiego, 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 – 2015. 
d) zmiany uchwały Nr IX/93/11 w sprawie zawarcia porozumień z Gminami Powiatu 

Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 
2011/2012. 

e) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych 
z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 
usunięcia pojazdu 

f) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
g) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r., 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2018. 

9. Omówienie spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim na podstawie materiałów 
przygotowanych przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  
 
Ad. 3) 
Protokół z X sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 września 2011 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania 17 głosów „za”,  
 
Ad. 4) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 
z dnia 29 września oraz 7 i 14 października br. zostały przekazane radnym wraz z materiałami 
na sesję. 
 
Ad. 5) 
Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 
Radny Krzysztof Nawrocik powiedział, że 7 października br. Zarząd Powiatu podjął uchwałę 
w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli i dyrektorów 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński. Zarząd postanowił 
przyznać nagrody 12 osobom w wysokości 2.300 zł brutto. Odnosząc się do nagród dla 
nauczycieli radny zapytał, skąd ta kwota i czy została wskazana przez Zarząd Powiatu, przez 
poszczególnych dyrektorów szkół i zaopiniowana ustnie lub pisemnie. Radny zasugerował, 
że może zamiast 12 osobom dać po 2.300 zł, należałoby dać nagrodę 24 osobom po 1150 zł 
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albo 36 osobom dać po 700 – 800 zł. Radny uzasadniając propozycję powiedział, że 
nauczyciele to grupa społeczna, która nie należy do tych najmniej zarabiających a takich 
nauczycieli, którzy zasługują na taką nagrodę jest o wiele więcej. Wyraził obawę, że mogą 
poczuć się niedowartościowani czy niedocenieni. Nauczycielom więcej zadowolenia sprawiłoby 
przyznanie tej nagrody, a w mniejszym stopniu chodziłoby o wysokość nagrody.  

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że jest to odpis 1-procentowy, z czego 0,7 zostaje 
do dyspozycji dyrektora szkoły a pozostałe 0,3 dla Zarządu. Ponadto nauczyciele otrzymują 
również nagrody dyrektora. Ta nagroda to nagroda Zarządu Powiatu i nie powinno się 
debatować, czy nagroda ma być większa czy mniejsza. Zarząd podjął decyzje o przyznaniu 
równorzędnych nagród dla dyrektorów i nauczycieli. Dodał, że nauczyciele oprócz nagrody 
Zarządu mogą otrzymać nagrody dyrektora, nagrody kuratora a także medale Komisji Edukacji 
Narodowej i inne odznaczenia.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zadał następujące pytania: 
- dotyczące informacji z dnia 29 września br. pkt. 4a) Zarząd zapoznał się z pismem 

Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie wystąpienia do Gminy Gostyń 
o współrealizację zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej przebiegającej przez 
wieś Gola. Radny zwrócił się o szerszą informację w tej sprawie, jakie są decyzje i ustalenia 
z Gminą Gostyń, która wystąpiła w tej sprawie do Starostwa.  

- dotyczące informacji z dnia 29 września br. pkt. 5. Zarząd podjął decyzję na temat robót 
dodatkowych, zamówień dodatkowych i robót zamiennych związanych z przebudową bloku 
operacyjnego w SP ZOZ w Gostyniu. Radny zapytał, jakie są dodatkowe koszty tych robót.  

- dotyczące wydzierżawienie stołówki Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu firmie Pani 
Danuty Łapawa z siedzibą w Gostyniu. Radny zapytał o formę najmu oraz dlaczego jest to ta 
firma.  

- dotyczące informacji z dnia 14 października br. pkt. 1 c) Zarząd rozpatrzył wniosek Firmy 
„Metrolog” w sprawie zmiany terminu wykonania inwestycji pn. „Przebudowa, nadbudowa i 
rozbudowa bloku operacyjnego szpitala w Gostyniu Pl.K Marcinkowskiego 8”. Radny zwrócił 
uwagę na zarzuty przedstawione przez firmę oraz zapytał, skąd wzięły się tak poważne 
zastrzeżenia, kto jest odpowiedzialny za braki w dokumentacji, brak stałego nadzoru 
projektanta, co skutkuje ciągłymi korektami.  

- dotyczące informacji z dnia 14 października br. pkt 2 h). Zarząd dokonał zmian w budżecie 
polegających na zmniejszeniu o 2 zł dotacji dla ZSO z WFOŚ. Radny zapytał, czy Zarząd 
musi zajmować się tak błahymi sprawami. 

Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące wsi Gola powiedział, 
że powiat jest w trakcie tworzenia budżetu na przyszły rok. W Wieloletniej Prognozie 
Finansowej nie ma tego zadania, w związku z tym nie można dzisiaj odpowiedzieć na wniosek. 
Jeżeli wniosek musiałby zakończyć się pozytywnie dla wnioskodawców, to może powiedzieć, 
że ta droga wymaga remontu, ale nie wiadomo, kiedy zostanie rozpoczęty. Powiat realizuje 
wiele inwestycji. Z Gminą Gostyń realizuje budowę ronda, z Gminą Poniec prowadzi remont 
drogi w kierunku Leszna. Ponadto prowadzone są inne zadania, jak np. inwestycja w Hubach 
Grabonowskich, Daleszynie i Dusinie. Lobbing dotyczący remontu i budowy tej drogi jest 
wskazany, natomiast realizacja zadania będzie zależał od wskaźników, budżetu na 2012 roku 
oraz wpisania tego zadania do budżetu. Odpowiadając na pytanie dotyczące bloku 
operacyjnego zwrócił uwagę, że dotyczy to bloku w starym budynku i są to roboty związane 
z dodatkowymi rozbiórkami. Prac tych nie dało się przewidzieć w projekcie i w przetargu a koszt 
to ok. 200.000 zł. Ponadto dochodzą sprawy związane z przyjęciem projektu przez 
uprawnionego strażaka a zgłaszanie obecnie dodatkowych uwag przez Straż, np. potrzeby 
montażu ognioodpornych okien czy odpowiednich żaluzji odcinających klatkę schodową 
od gabinetu lekarskiego.  
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Sekretarz Leszek Maliński odpowiadając na pytanie dotyczące stołówki w ZSR w Grabonogu 
powiedział, że firma Państwa Łapawa dostarcza wyżywienie dla podopiecznych mieszkających 
w internacie i realizując to zamówienie korzysta ze stołówki. Kwestia rozpatrywana przez 
Zarząd dotyczyła dodatkowego użyczenia tych pomieszczeń w związku z realizacją przez tą 
firmę czynności niezwiązanych z obsługą naszej placówki. Zarząd postanowił wyrazić zgodę, 
ale ustalił odpłatność nie mniejszą niż 300 zł za dobę.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące firmy „Metrolog” 
poinformował, że na etapie wyboru firmy wykonującej zadanie były też protesty oraz odbywały 
się dyskusje na temat wyboru oferty, w wyniku czego termin wejścia firmy został przesunięty. 
Odnosząc się do sprawy dokumentacji wyjaśnił, że w przypadku robót remontowych często 
projekt obiektu nie jest taki sam jak stan faktyczny. W takim przypadku wzywa się wykonawcę 
projektu do nadzoru nad realizacją swojego projektu i poprawkami. Starosta poinformował też 
o przetargu na sprzęt do nowej sali operacyjnej. Odpowiadając na pytanie dotyczące 
zmniejszenia dotacji zapewnił, że czynność ta nie trwa długo. 
Skarbnik Eleonora Gościniak dodała, że Wojewódzki Fundusz przysłał zawiadomienie 
o wysokości dotacji, promesa na to zadanie była ze środków unijnych i brakowało w stosunku 
do wykonania 2 zł.  
Radny Jarosław Jędrkowiak wracając do pytania dotyczącego firmy „Metrolog” zwrócił się 
o wyjaśnienie dwóch pierwszych podpunktów zawartych w informacji, gdyż nie zrozumiał 
pierwszych słów. Zapytał o „braki w dokumentacji wykonawczej oraz brak stałego nadzoru 
Projektanta, co skutkuje ciągłymi korektami wykonywanych elementów robót pod nadzorem 
Inwestorskim, który nie jest w stanie czasami podejmować decyzji z dnia na dzień, a co przy tak 
bardzo krótkim terminie umownym jest wręcz koniecznością.” Stwierdził, iż brzmi to jak konkretny 
zarzut. Radny zapytał, czy jeżeli termin zostanie przesunięty o miesiąc, to powiat poniesie z tego 
tytułu dodatkowe straty. 
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że firma projektowa jest z Ostrowa i chodziło 
tu o czas wykonania projektu bloku operacyjnego, aby zdążyć złożyć wniosek o środki unijne. 
To nie usprawiedliwia firmy projektowej. Przyznał, że musiano kilka razy dyscyplinować tą firmę, 
aby firma wykonawcza miała łatwiejszy dostęp do nich. Problem ten został rozwiązany, obie 
firmy współpracują ze sobą. Podkreślił, że Zarząd nie do końca wyraża zgodę na przedłużenie 
terminu. Starosta zwrócił uwagę, że remont jest wykonywany pod koniec roku wiedząc już, 
że na chirurgii mamy nadwykonania, za które nie wiadomo, czy szpital otrzyma zapłatę. 
Opóźnieni w realizacji to najdalej tydzień- dwa.  
Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak dodał, że przesunięcie 
terminu może wynikać z faktu późniejszego o dwa tygodnie przekazania placu budowy. Było to 
spowodowane złożonymi protestami, gdyż był różnie policzony VAT w ofertach- na 5 ofert dwie 
lub trzy miały 8% VAT, pozostałe 23 % VAT. Wyższy VAT miała też ta firma, która ostatecznie 
wygrała przetarg. Początkowo planowano przekazanie placu budowy z początkiem lipca, 
nastąpiło to jednak dopiero 15 lipca br.  
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że jak rozumie żadnych strat z tego tytułu nie będzie.  
Naczelnik Maciej Kaźmierczak potwierdził dodając, że oprócz dodatkowych kosztów z uwagi 
na roboty dodatkowe.  
Sekretarz Leszek Maliński odnosząc się do zarzutu nadzoru projektanta powiedział, że nadzór 
nie jest wymagany przepisami prawa i zawierając umowę powiat nie wnioskował o to. Do tej 
pory przy żadnej inwestycji takiego nadzoru nie było. Firma „Metrolog” doskonale wiedziała, 
że nadzór projektancki nie jest przez nas zapewniany. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, skąd się takie zarzuty biorą. 
Sekretarz Leszek Maliński odpowiedział, że była to próba bronienia przesunięcia terminu. 
Dodał, że w trakcie remontu starej części budynku wyszły pewne niezgodności wymagające 
poprawek wychodzą i w przypadku stałego nadzoru projektanckiego projektant musiałby 
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dokonać ich w ściśle określonym terminie. W tym przypadku nie ma nadzoru, ale wspólnie 
ze Starostą udało się zapewnić sprawną obsługę tej inwestycji.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy umowa nie zawierała zapisu dotyczącego 
konsekwencji finansowych związanych z nie oddaniem w terminie inwestycji. 
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że taki zapis w umowie jest. 
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że jest to zatem stanowisko firmy, aby obronić się 
przed zarzutami powiatu. 
Sekretarz Leszek Maliński potwierdził, że niektóre elementy, które wskazywali tu już Starosta 
i Pan Kaźmierczak, dały podstawy do wystąpienia o przedłużenia terminu poddania budowy. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o ostatni punkt informacji z dnia 14 października br., 
który dotyczył informacji Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu dotyczącej skargi złożonej przez 
SP ZOZ w Gostyniu na decyzję Prezesa NFZ. Radny powiedział, że na wczorajszym 
posiedzeniu Komisji padło ciekawe zagadnienie dotyczące przyszłości karetek. Szansy 
na zmianę decyzji NFZ nie widać, choć postępowanie się toczy. Zapytał, czego dotyczy to 
pismo. 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że było ono skierowane do Pana Jakuba Szulca 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia i dotyczyło przesłanej skargi na decyzję Prezesa 
NFZ doręczonej zgodnie z przepisami prawa przez Prezesa NFZ do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie. Prezes NFZ powinien w ciągu 30 dni przekazać to pismo 
do WSA, jednak tego nie dokonał. Na dzień dzisiejszy ma informację, że pismo zostało już 
przekazane do WSA. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z prośbą do senatora elekta o interwencję, gdyż już 
kilka razy doszło do złamania prawa przez urzędników najwyższego szczebla.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że postępowanie się toczy, odpowiednie służby 
zajmują się ta sprawą, były w tej sprawie przesłuchania osób. Ponadto sprawą tą 
zainteresowani byli parlamentarzyści, którzy kierowali własne pisma do Prezesa NFZ i Ministra 
Zdrowia. Powiedział, że zwróci się do Dyrektora SP ZOZ o przedstawienie planu postępowania 
z karetkami, na wypadek gdyby sprawy nie udało się wygrać oraz czy ma jakieś informacje 
z Ministerstwa na temat zwrotu środków za karetki. Dodał, że na ten temat rozmawiał już 
z Senatorem Poślednikiem. Stwierdził też, że jeżeli nie uda się cofnąć tej umowy z firmą Falck, 
to start w kolejnym konkursie będzie stał pod znakiem zapytania, gdyż pojazdy będą już starsze 
a załoga w części zmieniła już pracę.  
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że w tak poważnych sprawach to społeczeństwo 
Gostynia poniesie konsekwencje niesłusznych decyzji. Zmienił się parlament, być może 
podejście nowych parlamentarzystów będzie bardziej skuteczne.  
Radny Mikołaj Rogala w związku z informacją z dnia 14 października br. pkt 2 h) zapytał 
o zmiany w budżecie dotyczące zwiększenia środków w szkołach i PPP na wynagrodzenia 
i pochodne o kwotę 919.045 zł.  
Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, że kwota pochodzi częściowo z rezerwy a częściowo 
ze zwiększonego deficytu. Przy uchwalaniu budżetu ograniczono szkołom budżetu, teraz 
okazuje się, że mają braki i trzeba im zwiększyć środki. 
Radny Ireneusz Lesiński zapytał o pkt 1 a) informacji z dnia 14 października br.- wniosek 
mieszkańców wsi Pudliszki w sprawie remontu ul. Wjazdowej w Pudliszkach. Na ww. zadanie 
został złożony wniosek na „schetynówkę”. W budżecie powiatu na ten cel jest zaplanowana 
kwota 600 tys zł. Ponadto w tym zakresie Powiat współpracuje z Gminą Krobia. Realizacja 
zadania planowana jest na lata 2012-2013. Radny zapytał, czy można zapisać we wniosku, 
aby inwestycja została wykonana w ciągu jednego roku.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że jeżeli będzie dofinansowanie z tzw. 
schetynówki to inwestycja będzie musiała zostać wykonana w ciągu jednego roku. Jeżeli nie 
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uda się pozyskać tych środków może trwać dłużej. Starosta przypomniał, że zadanie to 
rozpoczęło się w tym roku dzięki środkom przekazanym przez Gminę Krobia.  
 
Ad. 6) 
Przewodniczący Rady poinformował, że okresie międzysesyjnym nie złożono interpelacji.  
 
Ad. 7 
Zapytania radnych. 
Radny Mikołaj Rogala zwrócił się o przedstawienie rozliczenia kosztu organizacji Dnia Powiatu 
w tym roku oraz porównanie tych kosztów z kosztami organizacji Dnia Powiatu w stosunku 
do roku ubiegłego. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że ma pytanie, które zadał na wczorajszym 
posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, jednak nie do końca otrzymał odpowiedź. Zapytał, czy 
to prawda, że od 1 listopada zajęcie pozalekcyjne zostają odwołanie, jeżeli tak, to jakie to 
generuje koszty w ciągu roku i dlaczego tak się stało.  
 
Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Marek Smektała.  
Poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją, 
iż od 1 września br. apteka „Libra” będzie czynna od poniedziałku do soboty w godzinach 
od 800 do 2000. W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian w rozkładzie 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego stanowiącym załącznik 
do w/w uchwały. Zmiany w uchwale zostały pozytywnie zaopiniowane przez wójtów/burmistrzów 
gmin z terenu powiatu gostyńskiego oraz samorząd aptekarski. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XI/101/11 uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku 
głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad. 8 b)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/92/11 z dnia 25 sierpnia 2011r. w sprawie 
zawarcia porozumienia o powierzeniu Powiatowi Słupeckiemu realizacji zadania publicznego 
z zakresu administracji rządowej polegającego na przyjmowaniu do Ośrodka Wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi osób mających miejsce zamieszkania na terenie Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
Poinformował, że Powiat Słupecki nie wyraził zgody na podpisanie porozumienia w formie 
określonej w załączniku do wskazanej uchwały. Zarząd wobec takiego stanowiska proponuje 
zmianę zapisu § 1 ust. 2 przedmiotowej uchwały i tym samym umożliwienie bieżącego 
wprowadzania zmian i korekt porozumienia bez koniczności wprowadzania zmian do uchwały 
Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał, co było powodem odmówienia podpisania 
porozumienia przez powiat słupecki. 
Sekretarz Leszek Maliński odpowiedział, że w powiecie słupeckim, podobnie jak w naszym 
powiecie, projekty uchwał są konsultowane przez radców prawnych. Nasz radca prawny 
przygotował taki projekt uchwały, jaki radni ostatnio przyjmowali. Powiat słupecki upiera się przy 
zapisach, które sam wprowadził do swojej uchwały. Aby uniknąć tego rodzaju sytuacji, gdzie są 
drobne wątpliwości, które nie wypaczają sensu uchwały proponuje się, aby scedować 
na Zarząd kwestię formalną podpisania uchwały.  
 
Uchwała Nr XI/102/11 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/92/11 z dnia 25 sierpnia 2011r. 
w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu Powiatowi Słupeckiemu realizacji 
zadania publicznego z zakresu administracji rządowej polegającego na przyjmowaniu 
do Ośrodka Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi osób mających miejsce 
zamieszkania na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 
17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
na lata 2011 – 2015 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
Wicestarosta poinformował, że w podstawie prawnej oraz w uzasadnieniu wystąpił błąd pisarski 
- Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia jest 
z dnia 28 grudnia 2010 r. a nie z 2011 roku. Powiedział, że art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego mówi, 
iż ochrona zdrowia psychicznego polega w szczególności na promocji zdrowia psychicznego 
i zapobieganiu zaburzeniom psychicznym, natomiast § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego mówi, iż podmiotami realizującymi Program są samorządy województw, 
powiatów i gmin. Opracowany Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego będzie 
stanowić podstawę działań mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia 
psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zapewnienie 
dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław Sobkowiak omawiając 
Program powiedział, że jest to szczególnie ważny Program, gdyż dotyczy grupy osób, która nie 
tylko, jeżeli chodzi o działania i współpracę, wydaję się grupą trudną. Jako osoby pracujące 
i przeciążone pracą i problemami jesteśmy narażeni na stres, który może być powodem tego, 
że znajdziemy się w kręgu zainteresowania tego programu. Ustawa o ochronie zdrowia 
psychicznego oraz rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego scedowały realizację tego Programu m.in. na samorządy powiatowe. 
Starosta Zarządzeniem z 30 czerwca 2011 r. powołał Zespołu Koordynującego do opracowania 
Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2011 – 2015. Zespół ten przygotował 
Program, który dzisiaj zarząd przedkłada Radzie Powiatu. Obecnie na terenie powiatu 
gostyńskiego funkcjonują 2 niepubliczne poradnie zdrowia psychicznego, ponadto powiat 
korzysta z pomocy specjalistycznych szpitali w Kościanie i Gnieźnie.  
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że jest kilka małych rzeczy, które w przyszłości warto 
byłoby zmienić, np. dodatkowe zakłady pracy. Ponadto nie rozumie stwierdzenia 
w charakterystyce aktualnego stanu psychiatrycznej opieki zdrowotnej, iż „podstawowym 
wskaźnikiem stanu zdrowia psychicznego Polaków jest rozpowszechnienie zaburzeń 
psychicznych”- co tutaj oznacza słowo „rozpowszechnienie”. Ponadto Program podaje zakłady 
pracy chronionej- w niektórych tylko podawane są liczby osób zatrudnionych 
niepełnosprawnych, w innych ilość osób zatrudnionych z zaburzeniami psychicznymi- zapytał, 
z czego to wynika. Radny zwrócił też uwagę na liczę udzielonych usług opiekuńczo- leczniczych 
mieszkańców powiatu gostyńskiego, gdzie w pozycji „leczenie zespołów abstynencyjnych 
po substancjach psychoaktywnych (detoksykacja)” w 2010 r. podje się, że tylko dwie osoby 
zostały skierowane na to leczenie.  
Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że dysponuje tylko tymi danymi, które 
zakłady mu przekazały. Odpowiadając na pytanie dotyczące znaczenia słowa 
„rozpowszechnienie” odczytał całe stwierdzenie „Podstawowym wskaźnikiem stanu zdrowia 
psychicznego Polaków jest rozpowszechnienie zaburzeń psychicznych, rejestrowanych 
w placówkach psychiatrycznej opieki zdrowotnej, w tym także związanych z nadużywaniem 
substancji psychoaktywnych - alkoholu, narkotyków i leków.” Ponadto wyjaśnił, że w Programie 
wymienione zostały te dane i zakłady, które w charakterystyce powiatu najczęściej się 
pojawiają.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na zapis „Kolejnym istotnym obszarem 
powiatowego sytemu wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest pomoc społeczna. 
W jej ramach, obok wskazanych wyżej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach 
i Środowiskowych Domów Pomocy Społecznej w Chwałkowie i Gostyniu”. Jego zdaniem 
powinno być „Środowiskowych Domów Samopomocy”. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak potwierdził.  
 
Uchwała Nr XI/103/11 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2011 – 2015 została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 
W głosowaniu wzięło 17 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 14:40 

Po przerwie nieobecni byli radni Grzegorz Marszałek, Stanisław Zaremba oraz Jarosław 
Jędrkowiak. Na sali obecnych było 16 radnych. 

 
Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/93/11 w sprawie zawarcia porozumień 
z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych 
w sezonie 2011/2012 przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak.  
Poinformował, że w trakcie podpisywania z gminami porozumień stanowiących realizację 
przedmiotowej uchwały Zarząd stwierdził, że zachodzi potrzeba dokonania korekt niektórych 
zapisów, np. ustalenia, że wskazane w porozumieniu stawki są to ceny maksymalne, które 
mogą ulec obniżeniu. Przewidując możliwość wprowadzania innych zmian do porozumień 
Zarząd proponuje zmianę zapisu § 1 ust. 2 przedmiotowej uchwały i tym samym umożliwienie 
bieżącego wprowadzania zmian i korekt porozumienia bez koniczności wprowadzania zmian 
do uchwały Rady Powiatu. 

 



 9

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego 
Zdzisław Kowalczyk poinformował, że Komisja wnioskuje, aby § 1 projektu uchwały otrzymał 
brzmienie: „Dotychczasowe brzmienie § 1 ust. 2 uchwały Nr IX/93/11 w sprawie zawarcia 
porozumień z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w sezonie 2011/2012 o treści: „Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały” zastępuje się brzmieniem: „Szczegółowe warunki realizacji zadania określi Zarząd 
Powiatu w odrębnych porozumieniach”.” Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie - 
3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się” podczas nieobecności 1 radnego.  
 
Sekretarz Leszek Maliński wyjaśnił, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie 
z zasadami techniki legislacyjnej. Zasady te nie wymagają, aby przytaczać zmieniany fragment 
ustawy, wymagają aby nowe brzmienie konkretnego przepisu było podane w pełnym jego 
brzmieniu, tak jak zostało to uczynione.  

 
Wniosek Komisji został przyjęty w wyniku głosowania- 8 głosów „za”, 5 głosów 
„przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  
 
Uchwała Nr XI/104/11 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/93/11 w sprawie zawarcia porozumień 
z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych 
w sezonie 2011/2012 została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło 16 radnych. 
Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych biorących udział w głosowaniu 
przystąpiono do reasumpcji głosowania.  
 
Uchwała Nr XI/104/11 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/93/11 w sprawie zawarcia 
porozumień z Gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w sezonie 2011/2012 została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 
2 głosy „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło 16 radnych. 
 
Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 
dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak.  
Poinformował, że w uchwale nr IX/94/11 z dnia 25 sierpnia 2011 r. nie zostały uwzględnione 
koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy – Prawo o ruchu drogowym – tj. koszty, jakie 
musi pokryć właściciel pojazdu w przypadku wycofania dyspozycji usunięcia pojazdu 
(np. w przypadku odbioru pojazdu z miejsca zdarzenia po wydaniu dyspozycji jego usunięcia). 
Ponadto złożone oferty na realizację omawianego zadania odbiegają od stawek ustalonych 
przez Radę. Zatem z uwagi na konieczność ponoszenia kosztów wynikających z ustawowych 
obowiązków należy ustalić stawki opłat w wysokości wynikającej z art. 130a ust. 6a 
przedmiotowej ustawy.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego 
, 
Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego 
Zdzisław Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 
6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XI/105/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych 
w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta 
w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”.  
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 
 
Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że kredyt zaciągany jest na sfinansowanie planowanego deficytu. Podjecie 
uchwały pozwoli rozpocząć procedurę zamówień publicznych i wyłonienie banku. Kredyt 
zaciągany będzie w transzach, w stosunku do potrzeb. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XI/106/11 sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została przyjęta 
w wyniku głosowani- 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  
 
Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 października 2011 roku przyjął projekt 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2011 rok. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 180.000 zł na zakup druków dla komunikacji – dz. 700 

rozdz. 75020 § 4300. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 220.000 zł na zwiększenie rezerwy oświatowej 

na zwiększenie wynagrodzeń w szkołach – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 203.000 zł na zwiększenie rezerwy na pomoc 

społeczną na zwiększenie wynagrodzeń w domach pomocy społecznej – dz.758 
rozdz.75818 § 4810. 

4. Zmniejszenie wydatków o kwotę 13.744 zł w DPS w Zimnowodzie pozostałych z zakupu 
samochodu – dz. 802 rozdz. 85202 § 6060. 
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5. Zwiększenie wydatków o kwotę 7.744 zł dla DPS Zimnowoda na gaz i zakup opon zimowych 
- dz. 802 rozdz. 85202 § 4210 – 3.000 zł i § 4260 – 4.744 zł. 

Zwiększa się deficyt o kwotę 600.000 zł i przychody tj. kredyt o kwotę 600.000 zł.  
Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 października 2011 roku przyjął projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.778 zł z tyt. zwiększenia dotacji 

na dofinansowanie zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności - dz. 853 rozdz. 
85321 §2110. 

2. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 3.028 zł z tyt. zmniejszenia dotacji 
na kwalifikację wojskową -dz. 750 rozdz. 75045 § 2110-2.028 zł i § 2120 - 1.000 zł. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł z tyt. zwiększenia dotacji na wypłatę 
dodatków dla pracownika socjalnego w DD i PCPR - dz. 852 rozdz. 85201 § 2130 - 
2.000 zł i rozdz. 85218 §2130- 11.000 zł. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. wpływu środków na bezpieczeństwo 
publiczne - dz. 754 rozdz. 75411 § 0970. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 16.750 zł. Zmiany w planie wydatków 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.778 zł na dofinansowanie zespołu do spraw 

orzekania o niepełnosprawności - dz. 853 rozdz. 85321 § 4300. 
2. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.028 zł na kwalifikację wojskową - dz. 750 rozdz. 

75045. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł na wypłatę dodatków dla pracownika 

socjalnego w DD i PCPR - dz. 852 rozdz. 85201 § 4010 - 2.000 zł i rozdz. 85218 
§4010-11.000 zł. 

4. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł - zmniejszenie planu na zakupy 
inwestycyjne dla KPPSP - dz. 754 rozdz. 75411 § 6060. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł w Starostwie - dz. 750 rozdz. 75020 
§ 6060. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 292.068 zł w domach pomocy społecznej na 
wynagrodzenia i pochodne i pozostałe wydatki bieżące - dz. 852 rozdz. 85202: DPS 
Chumiętki 117.000 zł, DPS Chwałkowo 74.000 zł, DPS Rogowo 45.000 zł, DPS Zimnowoda 
56.068 zł.  

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.000 zł w ŚDS Chwałkowo na wynagrodzenia 
i pochodne - dz.852 rozdz. 85203. 

8. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 22.700 zł na usamodzielnienia wychowanków 
domów dziecka - dz. 852 rozdz. 85201 § 3110. 

9. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 66.000 zł na dotacje dla jst na pokrycie 
kosztów utrzymania dzieci w innych placówkach - dz. 852 rozdz. 85201 § 2320. 

10. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 11.700 zł na zakup radiotelefonów - dz. 754 
rozdz.75414§4210. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w starostwie na zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego (kopiarka, drukarka, skaner) - dz.750 rozdz.75020 § 6060. 

12. Zmniejszenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 224.368 zł - dz. 758 rozdz. 75814 
§4810 

13. Zmniejszenie rezerwy na poręczenia o kwotę 300.000 zł - dz. 758 rozdz. 75814 
§4810. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 300.000 zł na spłatę odsetek od kredytów - 
dz. 757 rozdz. 75702 §8110. 

15. Zmniejszenie rezerwy na zadania inwestycyjne o kwotę 3.300 zł - dz. 758 rozdz.75814 
§ 6800. 

 



 12

16. Przesunięcia pomiędzy działami i paragrafami w PCPR, DD w Bodzewie, Starostwie. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 16.750 zł. 
Skarbnik poinformowała też, że na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji 
proponuje przenieść kwotę 48.000 zł z wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych 
na termomodernizację dachu w szpitalu. 

 
Na salę powrócił radny Jarosław Jędrkowiak. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za”, 1 głos 
„wstrzymujący się” podczas nieobecności 1 radnego.  
 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o autopoprawkę, gdyż ma tylko projekt po autopoprawce.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że ostatnią stroną dokumentów 
jest uzasadnienie do autopoprawki. 
Radny Mikołaj Rogala powiedział, że na poprzednich sesjach było zupełnie inaczej.   
Skarbnik Eleonora Gościniak zwróciła uwagę, że być może dokumenty zostały spięte w innej 
kolejności.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski odnosząc się do techniki procedowania 
powiedział, że najpierw musi zostać poddana pod głosowanie autopoprawka, jeżeli zostanie 
uwzględniona to będzie głosowany cały projekt uchwały po autopoprawce.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że w chwili obecnej Rada pracuje nad projektami 
uchwał zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu. Dzisiaj Zarząd przyjął autopoprawkę do swojego 
projektu, dlatego przedkłada radnym aktualny projekt uchwały Zarządu w sprawie zmiany 
uchwały o projekcie budżetu powiatu. Kwesta spięcia dokumentu nie ma tu znaczenia.  
Radny Krzysztof Deutsch zapytał o kwotę 48.000 zł przeznaczaną na termomodernizację 
dachu szpitala.  
Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Maciej Kaźmierczak poinformował, 
że w remontowanym bloku operacyjnym w przestrzeni między stropem na drugiej kondygnacji 
a dachem montowana będzie centrala wentylacyjno- klimatyzacyjna, która będzie chłodzić salę 
operacyjną za pomocą wody. Na poddasze będzie doprowadzona woda, i aby uzyskać od 
producenta klimatyzacji oraz wykonawcy gwarancję na te urządzenia strych musi zostać 
ocieplony, musi zostać doprowadzone tam centralne ogrzewanie. To zadanie nie było brane 
pod uwagę na etapie projektu, nie było kosztorysowane i nie zostało wliczone do kosztów 
inwestycji.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł w Starostwie 
Powiatowym. 
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że są to środki, które były przeznaczone na wóz 
bojowy dla straży. W związku z tym, że wóz ten zostanie zakupiony z innych środków, a na wóz 
operacyjny starczy 40.000 zł, pozostałe środki wracają do budżetu powiatu.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne 
w domach pomocy społecznej, czym to spowodowane. 
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że do końca jeszcze nie wiadomo jak będzie 
wyglądał budżet powiatu, ale dochody są poniżej planowanych a wydatki wzrastają wskutek 
wzrostu cen i wydatków oświatowych. W domach pomocy społecznej, dla zbilansowania 
budżetu, należało ograniczyć wydatki, jednak z uwagi na braki należy teraz zwiększyć im 
budżety. 
Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że tworząc budżety wprowadza się pewne ograniczenia 
finansowe licząc na powstanie okoliczności, które pozwolą na wygospodarowanie pewnych 
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oszczędności. Koszty utrzymania domów pomocy war zastają z uwagi na wzrosty cen energii i 
innych opłat.  
Radna Kazimiera Puślednik zapytała o duże dysproporcje w kwotach zwiększających wydatki 
w poszczególnych domach pomocy społecznej.  
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że odpłatności w różnych domach w trakcie roku 
różne- 1600 zł w DPS Zimnowoda, DPS w Rogowie 2700 zł, DPS Chwałkowo i Chumiętki po 
2600 zł. W każdym z domów zaistniała inna sytuacja, która pozwoliła na zaoszczędzenie 
pewnej kwoty, jednak trzeba było dofinansować do zaistniałych potrzeb.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  
 
Uchwała Nr XI/107/11 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2011-2018 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 października 2011 roku przyjął projekt 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2011-2018. Zmiany dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa 
na lata 2011 - 2018” -uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i budżecie powiatu na 2011 rok. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 
2011 – 2016 i 2018. Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 października 2011 roku przyjął projekt 
autopoprawki do uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2011-2018. Zmiany ww. uchwały dotyczą: 
1. Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011 - 2018"- 

uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały (po autopoprawce) w sprawie zmian 
budżetu i budżecie powiatu na 2011 rok, 

2. Zmiany w załączniku Nr 3 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011- 2015" 
- w programie Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434 z drogą powiatową 

4930P w wierszu „Program 4 Ogółem" kwotę 2.250.000 zł zastępuje się kwotą 
1.950.000 zł oraz kwotę 500.000 zł zastępuje się kwotą 800.000 zł, 

- zmniejsza się program Poręczenie kredytu dla SP ZOZ w Gostyniu na zakup tomografu 
komputerowego o kwotę 300.000 zł. 

Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2011 - 2016 i 2018. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”.  
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Uchwała Nr XI/108/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2011-2018 została podjęta w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad. 9) 
Omówienie spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim na podstawie materiałów 
przygotowanych przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
Materiały zostały przesłane radnym wraz z materiałami na sesję.  
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Ad. 10) 
Odpowiedzi na zapytania. 
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na zapytanie dotyczące Dnia Powiatu 
powiedział, że w tym roku Dzień ten nie odbył się w tradycyjnej formie i pod tradycyjną nazwą. 
W ramach programu realizowanego przez sześć powiatów „Z Napoleonem do Wielkopolski” 
zorganizowano obchody w sobotę, był to rajd rowerowy. Środki wydane na ten cel z budżetu 
powiatu to ok. 20.000 zł, czyli ok. 5 razy mniej niż poprzednie Dni Powiatu. Szczegółowe 
wydatki zostaną przekazane później.  
Wicestarosta Janusz Sikora odnosząc się do zapytania dotyczącego zajęć pozalekcyjnych 
porównał budżet powiatu do naczyń połączonych, mamy domy pomocy społecznej, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, inne jednostki oraz szkoły. Subwencja w tym roku wyniosła 
23.839.000 zł, a na przyszły rok wyniesie 22.490.000 zł, czyli o 1,5 mln zł mniej. Subwencja 
tegoroczna miała wzrost w stosunku do ubiegłorocznej o ok. 4,3 %. Nauczyciele otrzymali 7 % 
podwyżki. Działania Zarządu mają zagwarantować to, aby subwencja starczyła chociażby na 
działalność bieżącą szkół. W szkołach zawodowych realizowany jest program „Młodzi 
specjaliści”, w ramach których prowadzone są zajęcia pozalekcyjne. Dyrektorzy ZSO w 
Gostyniu i ZSOiZ w Krobi poinformowali, że od stycznia będą realizować nowy program 
edukacyjny. ZSOiZ w Pogorzeli realizować będzie program „Eurofachowiec” a ZSO w Gostyniu 
program „e- Szkoła”. Wicestarosta dodał, że w przyszłym roku szkolnym będzie o 300 uczniów 
mniej, a więc i powstanie mniej oddziałów.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na żadne pytanie. Uzyskał 
natomiast informacje, które pozwalają mu postawić pytanie, po co były takie zajęcia skoro jest 
tak dobrze. Przypomniał, że pytał o oszczędności, jakiego rzędu one są. Wie już, że nie będzie 
zajęć pozalekcyjnych, ale pyta o wielkość oszczędności.  
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że w skali roku będzie to ok. 100.000 na uks-y, 
zajęcia pozalekcyjne i na matury próbne.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy młodzież musi z tych zajęć skorzystać, może warto 
znaleźć jakieś alternatywne rozwiązania. Na początku kadencji zostały stworzone dwa sztuczne 
etaty, natomiast nie widzi dodatkowych rezultatów pracy tych dwóch etatów. Stwierdził, 
że może zamiast cięć na młodzieży trzeba zacząć cięcia od siebie. 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że zajęcia pozalekcyjne mogą istnieć i wie, że są 
realizowane w ramach 19 godziny.  
 
Ad. 11) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 12) 
Wolne głosy. 
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Przewodniczący Robert Marcinkowski przedstawił analizę oświadczeń majątkowych 
radnych o treści: „Zgodnie z art. 25 c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2001, nr 142, poz. 1592 ze zmianami) informuję, że wszyscy radni Rady 
Powiatu Gostyńskiego złożyli oświadczenia wraz z kopią swojego zeznania o wysokości 
osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni w terminie. W wyniku 
dokonanej analizy nie stwierdziłem nieprawidłowości. Zgodnie z art. 24 h ust. 6 oraz art. 24 i 
ust. 3 wszystkie złożone oświadczenia majątkowe zostały przekazane do Urzędu Skarbowego 
w Gostyniu oraz do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  Ponadto, na podstawie pisma 
Urzędu Skarbowego w Gostyniu nr AP/072-22/11 z dnia 24 października br. informuję, że w 
Urzędzie Skarbowym złożono 18 oświadczeń majątkowych radnych. W trakcie weryfikacji 
stwierdzono, iż Aleksander Dolczewski w punkcie II poz. 3 podał kwotę dochodu z 
gospodarstwa rolną niezgodną z kwotą dochodu z punktu VIII. Pozostałe oświadczenia przyjęto 
jako prawidłowe.” 
Poinformował, że wpłynęło również pismo od Wojewody Wielkopolskiego, w którym informuje, 
że Starosta Andrzej Pospieszyński oraz Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski złożyli 
swoje oświadczenia majątkowe w terminie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości.  
Analizę oświadczeń majątkowych złożył również Starosta Gostyński o treści: „Zgodnie z art. 25 
c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, póz. 1592 ze zmianami) informuję, że złożono 45 oświadczeń 
majątkowych w tym: 5 oświadczeń majątkowych złożonych przez członków Zarządu Powiatu, 1 
oświadczenie majątkowe złożone przez Sekretarza Powiatu, 1 oświadczenie majątkowe 
złożone przez Skarbnika Powiatu, 18 oświadczeń majątkowych złożonych przez dyrektorów 
jednostek organizacyjnych oraz Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej i 20 oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby wydające decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty, oraz jedną korektę i jedno wyjaśnienie. W terminie 
przewidzianym ustawą tj. do dnia 30 kwietnia 2011 r. oświadczenie majątkowe złożyły 43 
osoby. Natomiast dwie osoby niedopełniły obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w 
ustawowym terminie, w związku z czym na podstawie art. 25 c ust. 5a zostały wezwane do 
realizacji obowiązku. Po wezwaniu oświadczenia zostały złożone. Analiza złożonych 
oświadczeń nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Z otrzymanych informacji od Wojewody 
Wielkopolskiego oraz Urzędu Skarbowego w Lesznie, w Zielonej Górze oraz w Gostyniu 
wynika, że oświadczenia przyjęto, jako prawidłowe.” 
Radny Mikołaj Rogala zgłosił wniosek w imieniu mieszkańców powiatu, aby Dni Powiatu co 
roku odbywały się w innej gminie.  
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że wybór miejsca na organizację tegorocznej 
imprezy wynikał z realizacji programu „Z Napoleonem do Wielkopolski”. Ze Świętą Górą i 
Napoleonem związana jest pewna legenda, stąd taki wybór miejsca, ale to nie miejsce gdzie 
będzie zawsze odbywał się Dzień Powiatu. Decyzja wyboru miejsca i formuły zostanie podjęta 
po analizie budżetu.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że jakiś czas temu przeczytał w jednej z gazet 
materiał dotyczący szpitala w Lesznie, który już nie przyjmuje pacjentów leczących się na 
nowotwory. Mieszkańcy powiatu gostyńskiego bardzo często korzystali z tego szpitala, stąd też 
zapytał, czy nie byłoby korzystne podjęcie przez Radę Powiatu stanowiska w tej sprawie. 
Ponadto powiedział, że na adres e-mail otrzymał informację dotyczącą Zespołu Szkół 
Rolniczych w Grabonogu. Jedną z rzeczy, którą można sprawdzić, to informacja, że Szkoła w 
Grabonogu finansuje byłemu pracownikowi studia doktoranckie- pracującemu na ½ etatu.  
Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że ta informacja sama siebie wyklucza, gdyż nie 
można być byłym pracownikiem i jednocześnie zatrudnionym na ½ etatu. Jeżeli jest 
zatrudniony, dofinansowanie do podnoszenia kwalifikacji jest możliwe. - 
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Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział: „dofinansowanie doktoratu pracownika na pół etatu, 
który już nie pracuje”.  
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że jest tu sprzeczność.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że informacja ta zostanie sprawdzona.  
Pan Mirosław Żywicki powiedział, że jest obecny na sesji Rady Powiatu, gdyż zobowiązali Go 
do tego mieszkańcy sołectwa Gola. Czytając prasę są zaniepokojeni sprawą ewentualnego 
remontu drogi w Goli. W prasie ukazała się informacja Starosty, że na tych drogach, które 
przechodzą przez wieś w remoncie partycypuje gmina. Starostwo musi mieć oficjalne pismo, że 
na przyszły rok Gmina wprowadzi takie zadanie do budżetu. Powiedział, że jest zdziwiony tym 
zdaniem. Samorządy terytorialne zostały powołane przez społeczeństwo po to, aby mu służyć. 
Głównym celem samorządów- gminnego i powiatowego, jest zaspakajanie potrzeb jego 
mieszkańców. Każdy z samorządów ma zadanie własne, które są głównym celem realizacji 
potrzeb mieszkańców. Nie dziwi się mieszkańcom, którzy są zaniepokojeni, gdy Pan Starosta 
mówi, że musi mieć oficjalne pismo, że Gmina wprowadzi to zadanie do budżetu. Jego zdaniem 
do budżetu wprowadza ten, kto jest właścicielem drogi, a później może wystąpić z wnioskiem 
do Gminy o dofinansowanie. Ponadto Wicestarosta, poprzez sołtysa wsi Gola, przesyła 
odpowiedź na wniosek z dnia 22 sierpnia br. o treści: „Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 8 
września br. rozpatrywał wniosek w sprawie remontu drogi powiatowej i chodnika. Zarząd 
postanowił odłożyć wniosek do rozpatrzenia przy tworzeniu projektu budżetu na 2012. Ponadto 
Zarząd wystąpi do Gminy Gostyń z zapytaniem o możliwość współrealizacji tego zadania w 
2012 roku.” Pan Żywicki powiedział, że do Gminy takie zapytanie nie wpłynęło. Ponadto 
stwierdził, że Starostwo powinno być zainteresowane tym, dlatego że gdy mówimy o realizacji 
zadań własnych to „trzeba klaskać i się cieszyć” jeżeli inny samorząd chce pomóc w realizacji 
tego zadania. Dnia 19 października br. wpłynęła do Starostwa informacja Burmistrza Gostynia, 
który przekazuje wnioski złożone przez rady sołeckie. Wśród tych wniosków jest również 
przebudowa drogi w Goli oraz wnioski złożone przez radnych Rady Miejskiej, wśród których 
również jest mowa o drodze w Goli. W piśmie tym Burmistrz pisze: „deklaruję możliwość 
dofinansowania realizacji wniosków, proszę o ich przeanalizowanie i rozpatrzenie. Pan Żywicki 
przekazał Starocie zaproszenie mieszkańców oraz Rady Sołeckiej wraz z Sołtysem na zebranie 
wiejskie, które odbędzie się 15 listopada 2011 r. o godz. 19:00 w świetlicy wiejskiej w Goli. 
Tematem zebrania będzie potrzeba remontu drogi powiatowej wraz z chodnikami w 
miejscowości Gola.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że nie unika i nie obawia się spotkań z 
mieszkańcami wsi czy gmin. Odnosząc się do cytatu z gazety powiedział, że nie jest to cała 
wypowiedź. Powiedział, że powiat wypracował zasady realizacji remontów i budowy dróg 
powiatowych, które niekoniecznie- zgodnie z definicją drogi powiatowej- służą głównie 
mieszkańcom jednej wsi w powiecie. Zgodnie z ustalonym programem powiat wspólnie z 
gminami ustala priorytety działań. Jeżeli powiat miałby realizować wszystkie złożone przez 
mieszkańców wnioski musiałby zabrać 20-30 mln kredytu. Jeżeli został ustalony priorytet 
działania w Gminie Gostyń na drogach powiatowych i na skrzyżowaniach dróg powiatowych 
taki, który odpowiada możliwościom naszego budżetu, to go realizujemy. Wszystkie kolejne 
zadania są rozłożone w czasie i muszą się doczekać swojej kolejności ze względów 
finansowych. Jeżeli Gmina zmieni swój priorytet w ten sposób, że widzi potrzebę szybkiego 
remontu danego odcinka drogi a jest to zadania, które nie jest wpisane do budżet powiatu, 
wówczas wykładają pieniądze i realizują inwestycję a powiat udziela do tego pieniądze. Budżet 
powiatu na 2012 rok jest w tej chwili w fazie projekt i trudno przewidzieć, czy to zadanie 
zostanie w nim ujęte ponieważ możliwości finansowe są ograniczone a powiat ma 
zobowiązania już z tego roku dofinansowywane ze środków unijny oraz ze wspólnych zadań z 
gminami, np. rondo.  
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Pan Mirosław Żywicki stwierdził, że to nie może wyglądać tak, że Gmina wyłoży pieniądze i 
będzie realizować zadanie własne Powiatu. Po to jest powiat, Rada Powiatu i Zarząd Powiatu, 
aby realizować potrzeby mieszkańców. Od 30 lat droga nie była remontowana, ma wszystkie 
media i jest połączona z drogą krajową. Od kilku lat składaliśmy wnioski o remont i słyszymy 
dokładnie tą samą odpowiedź, że nie ma finansów. Powiedział, że wygląda na to, że nigdy ta 
droga nie będzie robiona, bo jest kolejka, a przez te wszystkie lata droga ta nie została do tej 
kolejki wrzucona. Stwierdził też, że mądrość Zarządu Powiatu powinna polegać na tym, że 
powinien rozmawiać z mieszkańcami i wypracować konsensus. Nikt nie mówi, że należy na 
drogę przeznaczyć, wspólnie z Gminą, kwotę 1,3 mln zł, ale warto rozpocząć prace poprzez np. 
położenie krawężników czy chodników.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak poinformował, że ustawa o drogach publicznych bardzo 
precyzyjnie definiuje, jaka droga spełnia parametry drogi powiatowej. Przed 12 laty powiatowi 
gostyńskiemu przyporządkowano blisko 500 km dróg powiatowych, z czego definicję drogi 
powiatowej spełnia 1/3, tj. ok. 170 km. Droga wymieniana przez Pana Żywickiego tej definicji 
nie spełnia, ale jest przypisana powiatowi, w związku z czym czujemy się zobligowani do jej 
remontu. Pan starosta precyzyjnie przedstawił zasadny, którymi się kierowaliśmy się w 
ostatnich latach tworząc pewna hierarchię i partnerstwo z gminami. Na terenie każdej z gmin 
przebiega ok. 60-80 km dróg powiatowych. Są gminy bardziej uprzywilejowane i taka Gmina 
jest Gostyń. Kręgosłupem Gminy Gostyń jest droga krajowa nr 12 oraz droga wojewódzka 434, 
co oznacza, że z każdej prawie miejscowości gminy Gostyń jest stosunkowo blisko dostać się 
do znaczącej drogi, którą można dostać się dalej do ośrodka wojewódzkiego lub gminnego. Dla 
mieszkańców sołectwa Gola jest ta droga tak samo ważna jak mieszkańców miejscowości, w 
której mieszka- Ludwinowa- i ponad setki innych miejscowości, przez które przebiegają drogi 
powiatowe. Dodał, że Zarząd nie może rozmawiać z każdym ze 140 sołectw. Pan Ptak zarzucił 
Panu Żywickiemu próby wprowadzenia praktyk, które w ostatnich pięciu latach na tej sali nie 
miały miejsca poprzez próbę wymuszenia na radnych, aby drogę w Goli potraktowali w sposób 
priorytetowy. Tymczasem w tym roku na terenie Gminy Gostyń wspólnie z Gminą oraz z 
województwem realizujemy inwestycję b udowy ronda. Ponadto droga znaczącą dla powiatu z 
punktu widzenia komunikacyjnego łączącą trzy powiaty jest droga Poniec- granica z powiatem 
Leszczyńskim. W dalszej kolejności, w zależności od budżetu, będziemy rozpatrywać kolejne 
remonty. Na konwencie w Krobi została ta sprawa przedstawiona, Starosta informował, że 
będzie starał się w każdej z gmin w porozumieniu z nimi dokonać pewnych inwestycji w każdej 
z nich. 
Pan Mirosław Żywicki powiedział, że jeżeli Zarząd Powiatu występuje z odpowiedzią na 
wniosek i pisze „ponadto Zarząd wystąpi do Gminy Gostyń z zapytaniem o możliwość 
współfinansowania tego zadania w 2012 roku”, to zapytał, jak to mają rozumieć mieszkańcy 
Goli.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że rozumie emocje związane z tematem. Każdy 
chciałby, aby inwestycje wskazywane przez mieszkańców były realizowane. Należy rozumieć 
jedną i drugą stronę, ale trzeba też zrozumieć Pana Żywickiego, którego mieszkańcy 
zobowiązali do zabrania głosu w ich imieniu. Mieszkańcy wsi Gola przekonali Burmistrza, aby 
zainwestował w tę drogę, brakuje jednak konkretów. Zapytał, czy jeżeli Gmina Gostyń 
rozpoczęłaby inwestycję w Goli, to czy stanie się to zadanie bardziej priorytetowym dla powiatu.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że w Gminie Gostyń jest wiele dróg do 
wyremontowania, do tej pory zrobiono kawałek drogi do Kosowa, niedokończona jest droga w 
Stankowie, w Dusinie należy dokończyć chodnik a w Gostyniu na ul. Polnej kanalizację. W tej 
chwili powiat nie może zaciągać kolejnych kredytów. Jeżeli Gmina uzna, że można zdjąć 
pieniądze z rozpoczętych już inwestycji i przesunąć je na Golę to powiat może to wykonać. 
Zwrócił uwagę, że dopiero co były dyskusje na temat oświaty w związku z zmniejszającą się 
liczbą uczniów i tym samym mniejszą subwencją oświatową. Starosta powołując się na dane 
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przedstawione przez Pana Ptaka powiedział, że Gola nie jest jedyną miejscowością oczekującą 
na realizację zadania. Do tej pory ustalone były z Gminą Gostyń pewne priorytety, co wynika 
też ze stanu technicznego dróg, które mogą być w jeszcze gorszym stanie niż droga w Goli. 
Jeżeli radni Rady Miejskiej oraz  Burmistrz uznają, że należy odłożyć inne inwestycje a wykonać 
i inwestycję w Goli, wówczas Zarząd będzie starał się zabezpieczyć środki w budżecie. Starosta 
podkreślił, że na dzisiaj inwestycja ta nie jest wpisana do WPF.  
Radny Jarosław Jędrkowiak odnosząc się do słów Starosty w sprawie Stankowa zapytał, czy 
Gmina Gostyń nie wyraziła chęci współfinansowania realizacji tego zadania a Starostwo 
odmówiło.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że są prowadzone negocjacje na temat 
sposobu realizacji zadania. Wyjaśnił, że powiat zawsze może odmówić zgody na realizację 
inwestycji na drodze powiatowej przez gminę, choć nigdy tak nie było. Powiedział, że w 
przypadku ul. Wjazdowej w Pudliszkach powiat nie otrzymał dofinansowania z tzw. 
schetynówki, w związku z powyższym, w porozumieniu z Burmistrzem Krobi, powiat wycofał się 
z realizacji zadania na ten rok. Podobnie sytuacja wyglądała w przypadku dojazdu do wsi 
Kosowo. Starosta podkreślił, że rozmowy z Burmistrzem Gostynia są bardzo merytorycznie i 
udało się już kilka zadań wspólnie zrealizować. Przypomniał, że był czas, kiedy padały sugestie, 
aby występować do gmin o pomoc w przebudowie szpitala. Powiat stwierdził, że bardziej 
efektywna będzie realizacja inwestycji drogowych, natomiast z remontem szpitala powiat upora 
się sam dzięki środkom unijnym.  
Radny Jarosław Jędrkowiak wyraził nadzieję, że słowa wypowiedziane przed chwilą zostaną 
dotrzymane przez cztery lata a droga w końcu powstanie. Ponadto radny zapytał o pałac w 
Kosowie, który został sprzedany.  
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że dalej obowiązuje wpłata wadium i wygranie 
przetargu przez osobę chcącą nabyć obiekt. W grudniu br. mija termin wpłaty pierwszej raty 
albo przepadnięcia wadium. Osoba, która wygrała przetarg nie jest jeszcze właścicielem 
pałacu. Dodał, że jest tam jeszcze sprawa wybudowanego obok pałacu bloku mieszkalnego.  
Radny Krzysztof Deutsch odnosząc się do słów Starosty w sprawie remontu drogi w Goli 
powiedział, że inwestycja ta nie była ujęta w WPF. Podkreślił, że Huby Grabonowskie czekały 
na remont drogi od 2000 roku.  
Radny Jarosław Jędrkowiak wracając do sprawy Kosowa zapytał, czy jedynym problemem w 
sprawie nabycia pałacu jest brak deklaracji finansowej. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że został podpisany protokół, z którego wynika, 
że kupuje pałac płacąc pierwszą ratę w grudniu. Jeżeli tego nie uczyni przepadnie mu wadium 
w kwocie 90.000 zł.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy jedynym problemem jest sprawa bloku 
mieszkalnego.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że nie ma tam sporu, ale z nowym 
właścicielem będzie trzeba poukładać wzajemne stosunku, np. sprawy szamba.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział., że chodzi mu o to, że potencjalny nabywca wchodzi 
do pałacu, może zweryfikować każdy kąt, stan stropów itp. Może się okazać, że przyjdzie i 
powie, że może kupić obiekt, ale za połowę ceny.  
 

Radny Alfred Siama opuścił posiedzenie Rady Powiatu. 
Na sali  pozostało 16 radnych. 

 
Starosta Andrzej Pospieszyński, że w tym przypadku albo nabywca zapłaci albo przepadnie 
mu wadium. Nabywca został o wszystkim poinformowany.  
Sekretarz Leszek Maliński dodał, że termin grudniowy nie wynika z żadnych trudności albo 
przyczyn obiektywnych, ale z prośby przyszłych nabywców o ustalenie takiego terminu. 
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Ad. 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zamknął 
jedenastą sesję Rady Powiatu o godz. 16:05. 
 
 
 

          Przewodniczący 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
   /-/ Robert Marcinkowski 

 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 

 


